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Till 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

Återrapportering av projekt för utveckling 

av insatser för barn som utsätts för våld i 

sina familjer 

Förvaltningens förslag till beslut  

1. Stadsdelsnämnden godkänner återrapporteringen till Länsstyrelsen i 

Stockholms län av projektet Utveckling av insatser för barn som utsatts för 

våld i sina familjer.  

2. Stadsdelsnämnden beslutar om omedelbar justering av ärendet 

 

 

Maria Häggblom Ante Hemphälä 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd ansökte i maj 2011om utvecklingsmedel hos 

Länsstyrelsen i Stockholms län för projektet Utveckling av insatser för barn som 

utsätts för våld i sina familjer. Länsstyrelsen i Stockholms län beviljade  

486 950 kr i bidrag för projektperioden 2011-09-01 - 2012-08-31.  

 

Stadsdelsnämnden har av Länsstyrelsen nu blivit ombedd att lämna in en 

återrapportering av projektet.  

Ärendet 

Stadsdelsnämnden ansökte i maj 2011 om 1 530 000 kr i utvecklingsmedel, hos 

Länsstyrelsen i Stockholms län för utveckling av insatser för barn som utsätts för 

våld i sina familjer. Länsstyrelsen beslutade om att bevilja 486 950 kr i bidrag till 
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projektet. Projekttiden har löpt mellan 2011-09-01 till 2012-08-31 och nu 

återrapporteras projektet.  

 

Projektet är ett samarbetsprojekt tillsammans med Hägersten-Liljeholmens 

stadsdelsförvaltning, Stockholm stad, socialförvaltningen och PLUS. En styrgrupp 

bestående av enhetschefer från stadsdelsförvaltningarna Spånga-Tensta, 

Hägersten-Liljeholmen, projektledare från PLUS samt projektledare från 

utredningssidans projekt har haft regelbundna träffar för återkoppling och 

diskussioner. 

 

Projektets mål och resultatet av detta har varit att samla ihop goda erfarenheter 

från fältet och att öka behandlarnas kompetens i att motivera föräldrar som anmäls 

för våld mot sina barn att delta i en relationsstärkande insats. I förlängningen 

förväntas det leda till att föräldrar i dessa ärenden i högre grad än tidigare tackar ja 

till insats. Att föräldrar tackar ja till insats kan bidra till att våldet mot barn i 

hemmet upphör, ger bättre föräldrafärdigheter och medföra att samspelet i 

familjen förbättras. I återrapporten redogörs för måluppfyllelse och de genomförda 

insatserna. 

 

En arbetsgrupp på Familjeresursen bildades för projektet. Under projekttidens 

första del har det hållits återkommande träffar med projektledaren och 

arbetsgruppen för diskussioner och insamlande av erfarenheter av arbete med 

målgruppen. Utifrån arbetsgruppens erfarenheter, befintlig forskning samt genom 

konsultation av kunniga inom ämnet har ett skriftligt metodstöd sammanställts.  

Metodstödet har fått namnet Tryggare barn. Detta är en vidareutveckling av 

föräldrastödsprogrammet förstärkt Komet.  

 

Metodstödet har vid projekttidens utgång ej kunnat prövas i sin helhet i enskilda 

ärenden. För utbildning och implementering i metodstödet har utvecklingsmedel 

beviljats från Socialstyrelsen för perioden september - december 2012. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid avdelningen Individ och Familj 

Förvaltningens förslag 

Att stadsdelsnämnden godkänner rapporten och överlämnar den till Länsstyrelsen i 

Stockholms län.  
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Bilagor 

1. Återrapportering av projekt  

 


